
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.600/2025 
  

 
 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   49/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

  

Θέμα: «Έγκριση ανάθεσης υπηρεσιών Παιδιάτρου στο πλαίσιο της υλοποίησης της 

χρηματοδοτούμενης δράσης «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΑΙΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΝΤΑΞΗ ΤΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗ 

ΠΑΙΔΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ, ΕΦΗΒΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ, ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2025-2026», προκειμένου να καλυφθεί η 

ανάγκη της ιατρικής παρακολούθησης των φιλοξενούμενων παιδιών στις δομές 

(Παιδικοί, Βρεφικοί & Βρεφονηπιακοί σταθμοί) του Δήμου Πρέβεζας» 

 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Τετάρτη 22 Οκτωβρίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. Πρωτ.21703/17-10-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος        Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -  Τακτικό μέλος  

3. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος  

4. Κοκκίνης Γεώργιος -   Αναπληρ. μέλος  

5. Τσούτσης Ιωάννης-   Αναπληρ. μέλος  

6. Τζίμας Νικόλαος-  Τακτικό  μέλος  

7. Τζόκας Δημήτριος-   Αναπληρ. μέλος  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 190 θέμα  ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Τμήματος Παιδικών Σταθμών,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ.Μ.Σκαμνέλου), που έχει ως 

εξής:    

«….Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/10 τεύχος Α΄): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

2) Τις διατάξεις του Ν.5056/23 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α΄) Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 

ΑΔΑ: Ρ7ΜΡΩΞΧ-Η7Ν



οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 

συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 

λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». . 

4) Για την πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 30 του 

Ν.4314/2014 ,δεν απαιτείται η έγκριση της ΠΥΣ 33/2006, καθώς πρόκειται για συμβάσεις που 

διαρκούν όσο το χρηματοδοτούμενο έργο. Επιπλέον επειδή οι συμβάσεις συνδέονται με 

συγκεκριμένο και σαφώς προσδιορισμένο χρονικά έργο, δεν μπορούν να θεωρηθούν πάγιες και 

διαρκείς. 

5) Την τροποποίηση Ο.Ε.Υ Δήμου Πρέβεζας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 3115/10-5-2023 τ Β' 

και την αποτύπωση -στο άρθρο 21 Οργανικές θέσεις δημοσίου δικαίου -ειδικότητα ΠΕ 

Παιδιάτρων για τη λειτουργία των Παιδικών Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου. 

6) Το γεγονός ότι δεν έχει πληρωθεί η θέση Παιδιάτρου   

7) Την υπ΄αριθμ. 242/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας 

(ΑΔΑ :ΨΠΥ7ΩΞΧ-ΠΧ2) με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή ένταξης των Παιδικών Σταθμών και 

λοιπών δομών του Δήμου Πρέβεζας στην από 03-07-2025 ανακοίνωση της Ε.Ε.Τ.Α.Α Α.Ε στο 

πλαίσιο της δράσης: Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 

εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 

αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 2025-2026 . 

8) Το γεγονός ότι οι Βρεφικοί- Παιδικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθμοί του Δήμου μας έχουν 

ενταχθεί στη χρηματοδοτούμενη δράση: Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους 

στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων 

και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 2025-2026 . 

9) Την παρ. 1 & 2 του άρθρου 9 του Κανονισμού Λειτουργίας Δημοτικών και Βρεφονηπιακών 

Σταθμών του Δήμου Πρέβεζας, (ΑΔΑ:ΩΔΦΡΩΞΧ-Ε5Ω), σύμφωνα με την οποία “.....η 

παρακολούθηση της υγείας των παιδιών, κατά τη διάρκεια της παραμονής τους στο Σταθμό, 

αποτελεί υποχρέωση του φορέα στον οποίο ανήκει ο Σταθμός και ενεργείται από παιδίατρο /για 

κάθε παιδί τηρείται φάκελος υγείας, ο οποίος ενημερώνεται από τον παιδίατρο που 

παρακολουθεί το παιδί εντός του Σταθμού και συνοδεύει το παιδί σε όλο το διάστημα της 

φιλοξενίας του στον Σταθμό….” 

9) Tη σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2025 του Κ.Α.02.60.6117.926 

<Αμοιβή παιδιάτρου για το πρόγραμμα προσχολικής αγωγής και δημιουργικής απασχόλησης 

παιδιών> 

10) Το γεγονός ότι απαιτείται η παροχή υπηρεσιών Παιδιάτρου για τους Παιδικούς, 

Βρεφονηπιακούς Σταθμούς του Δήμου Πρέβεζας, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην αριθμ. 

2/2025  σχετική μελέτη -τεχνικές προδιαγραφές του Τμήματος Παιδικών Σταθμών. 

Μετά από έρευνα αγοράς ακολουθήθηκε η παρακάτω μέθοδος αποτίμησης ανταλλάγματος για 

τον προσδιορισμό αμοιβής. 

Το συνολικό ποσό της αμοιβής παιδιάτρου υπολογίζεται ότι προκύπτει από την απασχόληση 

τριών (3) ωρών /δομή/ανά δεκαπενθήμερο και για διάρκεια από την ημερομηνία υπογραφής της 

σύμβασης έως 31/12/2026. Το σύνολο των ωρών απασχόλησης ανέρχεται σε 546 ώρες ετησίως 

με κόστος αμοιβής 20 €/ώρα. Το δε συνολικό κόστος σύμβασης αποτιμάται σε 10.920,00 ευρώ. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΑΙΔΙΚΩ

Ν 

ΣΤΑΘΜΩ

Ν 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΠΙΣΚΕΨΕΩΝ ΑΝΑ 

ΜΗΝΑ x ΩΡΕΣ 

ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ ΑΝΑ 

ΜΗΝΑ 

ΩΡΕΣ 

ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ  

ΑΝΑ ΜΗΝΑ 

ΜΗΝΕΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΥ 

7 2 χ 3 =6 ώρες/μήνα 42 13 546 

 

Η διάρκεια της σύμβασης παροχής υπηρεσιών ορίζεται από την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης και για διάστημα 13 μηνών μη συμπεριλαμβανομένου του μηνός Αυγούστου κατά τον 

ΑΔΑ: Ρ7ΜΡΩΞΧ-Η7Ν



οποίο δεν παρέχονται υπηρεσίες λόγω παύσης λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών . 

 

Το συνολικό ύψος της αμοιβής σύμβασης παιδιάτρου  ανέρχεται στο ποσό των 10.920,00 ευρώ 

θα κατανεμηθεί ως αμοιβή του αναδόχου σε δύο οικ .έτη ως ακολούθως. 

Σχετική πίστωση θα βαρύνει τον ΚΑΕ 02.10.6117.926 -Αμοιβή παιδιάτρου για το πρόγραμμα 

προσχολικής αγωγής και δημιουργικής απασχόλησης περιόδου του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικ. έτους 2025 με το ποσό των 1.680,00 ευρώ. 

Αντίστοιχα για τη συνολική δαπάνη πίστωσης ποσού 9.240,00 ευρώ θα εγγραφεί στον 

ΚΑ  02.10.6117.926 προϋπολογισμού έτους 2026. 

Εισηγούμεθα 

Την έγκριση ανάθεσης υπηρεσιών ενός / μιας Παιδιάτρου , για την κάλυψη αναγκών του Δήμου 

με αντικείμενο τη συχνή παρακολούθηση της σωματικής υγείας των βρεφών και των νηπίων 

που φιλοξενούνται στους Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου Πρέβεζας , που έχουν ενταχθεί στη 

χρηματοδοτούμενη από το ΕΣΠΑ δράση «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΑΙΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΝΤΑΞΗ ΤΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΠΑΙΔΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ, ΕΦΗΒΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ»...». 

        
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

• την εισήγηση της υπηρεσίας, 

• τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023), 

• τις διατάξεις του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός   κώδι-

κας), όπως ισχύει, 

• τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010) όπως ισχύει, 

• την Αριθμ. Εγκύκλιο: 303 Α.Π.: 30971-02-04-2024.   

         

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)   

Εγκρίνει την ανάθεση υπηρεσιών ενός / μιας Παιδιάτρου, για την κάλυψη αναγκών του Δήμου 

με αντικείμενο τη συχνή παρακολούθηση της σωματικής υγείας των βρεφών και των νηπίων 

που φιλοξενούνται στους Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου Πρέβεζας, που έχουν ενταχθεί στη 

χρηματοδοτούμενη από το ΕΣΠΑ δράση «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΑΙΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΝΤΑΞΗ ΤΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΠΑΙΔΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ, ΕΦΗΒΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ».     

 
      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 600/2025.   
      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: Ρ7ΜΡΩΞΧ-Η7Ν


		2025-10-23T11:42:09+0300
	Athens




